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Delegationen för 
teckenspråksärenden  
Målsättningar för regeringsprogrammet  
2023–2027  
 
Genomförandet av det språkpolitiska programmet ska fortsätta – de språkliga 
rättigheterna kan inte stärkas genom kortsiktiga planer.  
 
Sannings - och försoningsprocessen för döva och teckenspråkiga ska inledas 
 – arbetet skall inte börja om, utan det ska fortsätta på basen av förslagen från 
statsrådets kanslis arbetsgrupp.  
 
Välfärdsområdenas tolkningstjänster ska följas upp och utvärderas 
– högkvalitativ teckenspråkstolkningstjänst är ingen självklarhet. 

 
Språkpolitiskt program 
Enligt statsrådets språkpolitiska program, som godkändes sommaren 2022, genomförs 
programmet på längre sikt, eftersom säkrandet av de språkliga rättigheterna kräver 
långsiktigt arbete. Det språkpolitiska programmet är statsrådets principbeslut om inhemska 
språk i Finland (andra språk än nationalspråken). För utarbetandet av programmet har man 
använt såväl ministeriernas som intressentgruppernas resurser. Genomförandet av 
programmet pågår fortfarande. De resurser som använts får inte slösas bort. Om de resurser 
som använts går nu till spillo, kommer de inhemska språkens trångmål bara att fortsätta. 

 
Sannings - och försoningsprocessen för döva och teckenspråkiga 
Statsrådets kansli tillsatte en arbetsgrupp för att inleda sannings - och försoningsprocessen 
för döva och teckenspråkiga hösten 2022. I arbetsgruppen deltar Finlands Dövas Förbund rf, 
Finlandssvenska teckenspråkiga rf, Finlands Dövsblinda rf och Finlands dövhistoriska sällskap 
rf. och från ministerierna, utöver statsrådets kansli, justitieministeriet och social - och 
hälsovårdsministeriet. Arbetsgruppen har till uppgift att bereda en modell för och 
inledandet av en statlig sannings - och försoningsprocess och att lägga fram ett förslag om 
tillsättande av kommissionen eller något annat samarbetsorgan. Arbetsgruppens 
mandatperiod löper ut vid midsommaren. Arbetet får inte lämnas oavslutat. 
 

Utvärdering och uppföljning av välfärdsområdenas tolktjänster
Det råder fortfarande oklarheter gällande ordnandet av teckenspråkstolkning inom social - 
och hälsovårdstjänsterna, speciellt i fråga om när och hur välfärdsområdet ska skaffa en tolk. 
Myndigheten känner inte igen sitt ansvar när det gäller att ordna tolkning.  
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Att återuppringningstjänsten inte är tillgänglig för döva hjälper inte 
saken. Välfärdsområdena bör satsa på tillgången till tolkningstjänster och tjänsternas 
tillgänglighet. Genomförandet av tolkningstjänsterna och tillgängligheten ska uppföljas och 
utvärderas.  


